
令和 ２年１０月 １日 

保護者 各位 

                              河北町立河北中学校  

                                校 長  堀  俊 一 

 

第４２回 河北中祭 合唱コンクール（学年の部）のご案内 
 

 日に日に秋の深まりを感じる季節となりました。保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝の

こととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対して、温かいご支援とご協力をい

ただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、第４２回河北中祭を 『輝
き

跡
せき

』～刻
きざ

み奏
かな

でる 僕
ぼく

らの証
あかし

～ のスローガンのもと、 

「合唱コンクール」「全校制作」への取り組みをメインにして、質の高い文化の創造をめざし、

準備活動に励んでいます。 

昨年まではこの日を学校開放としておりましたが、今年は新型コロナウイルス感染拡大防止対応

として、ご案内を「保護者及びご家族のみ２名以内」かつ「合唱コンクールのお子さんの参加され

る学年の部のみ」とさせていただくこととしました。下記にて連絡やお願い事項を記載しています。

ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

  １ 日 時   令和 ２年１０月３１日（土） 

           合唱コンクール 

１学年の部 ８：５５より ９：５０（発表時間４０分）受付開始 ８：３０ 

           ２学年の部 ９：５０より１０：４５（発表時間４０分）受付開始 ９：２５ 

           ３学年の部１０：４５より１１：３０（発表時間４５分）受付開始１０：２０ 

            ※各学年の部の合間に、参観者の入れ替えや換気・いす等の消毒作業の時間

を設けます。これにより上記時刻が変更になる場合がございます。 

 

  ２ お願い  （１）参観のために「参観申込書」と「健康状態申告書」を提出いただきます。 

            ①参観申込書の提出について（締め切り１０月１２日（月曜）：担任まで） 

裏面「令和２年度河北中祭 合唱コンクール参観時の感染防止対応策」の

内容にご賛同の上、別紙「河北中祭合唱コンクール（○学年の部）参観申込

書」を提出いただきます。 

②健康状態申告書の提出について（参観申込書を提出頂いた方のみ当日受付に） 

参観申込書を提出いただい方にさらに、来校時「健康状態申告書（前日ま

でに配付します）」を当日受付に提出いただき、参観可能とさせていただき

ます。 

         （２）ほか、参観の条件や携行品、参観場所などの詳細は裏面「令和２年度河北中

祭 合唱コンクール参観時の感染防止対応策」をご覧ください。 

 

  ３ その他  （１）本連絡の発信後に、新たな対応が生じた場合は可能な限り参観者に事前に連

絡いたしますが、当日急遽の協力依頼となることもございます。 

         （２）新型コロナウイルス感染の拡大状況やその他特別な事情によっては、参観・

来場を中止することもございます。 

         （３）今年度は保護者及び家族２名以内のみ、事前に参観申込書をご提出いただい

た方のみの参観とし、これ以外の方の来場・参観はご遠慮いただきます。生

徒及び地域の皆様の安全を最優先する考えです。ご理解とご協力を願いいた

します。 



令和 ２年１０月１０日 

 

 

河北町のみなさまへ 

                              河北町立河北中学校  

                                校 長  堀  俊 一 

 

令和２年度 第４２回 河北中祭 

入場の制限について（お願い） 
 

 

 日に日に秋の深まりを感じる季節となりました。皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお

喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対しまして、温かいご理解とご協力をいただ

き、厚くお礼申し上げます。 

  

さて、第４２回河北中祭を 『輝
き

跡
せき

』～刻
きざ

み奏
かな

でる 僕
ぼく

らの証
あかし

～ のスローガンのもと、 

「合唱コンクール」「全校制作」への取り組みをメインにして、質の高い文化の創造をめざし、

準備活動に励んでいます。 

 

今年は新型コロナウイルス感染拡大防止対応として、ご案内（参観可能対象者）を「保護者及び

ご家族のみ２名以内」かつ「合唱コンクールのお子さんの参加される学年の部のみ」とさせていた

だくこととしました。 

 

例年ですとこの日は保護者以外の地域の皆様も「学校開放日」として自由に参観いただいており

ましたが、今年度はそれができません。なにとぞご了承いただきますようお願いします。 

 

今後とも河北中学校の教育活動に対しまして、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「令和元年度 全校制作 作品」 

 

 

 


